



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Nº DO EMPENHO : 005679/2017/0000
CÓD.ORGÃO: 22 Controladoria Geral do Municipio
CÓD.UNIDADE: 22.01 Controladoria Geral do Municipio
FONTE DE RECURSO: 10100 Recursos Ordinarios do Tesouro
TIPO DO EMPENHO: Ordinario DATA DA EMISSAO: 04/09/2017

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA		
FUNCIONAL	0412200152017 Apoio as Acoes Administrativas	
	3390300000 MATERIAL DE CONSUMO	778
ECONOMICO	3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE	02514

DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO - Em R\$		
SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHADO	SALDO DISPONIVEL
74.930,45	14.901,72	60.028,73

Cod/Nome do Credor: 10943 Divale serv.comer.mat. de expediente e i
CNPJ/CPF: 22.555.417/0001-53
Endereço: tv we 29 CN IV cidade nova
Bairro.....: Cidade: ananindeua U.F: PA

TIPO DE MODALIDADE	PROCESSO	Nº DA LICITAÇÃO	Nº DO CONTRATO
Registro de Preço/Pre		002.2017	

SEQ.	QTD.	UNID.	ITEM DO EMPENHO	VALOR UND.	VALOR TOTAL DOS ITENS
1	00000000020		CADERNO UNIVERSITARIO - 12 MATERIAS	10,85	217,00
2	00000000001		CARTOLINA - CORES VARIADAS	0,40	0,40
3	00000000001		FOLHA EMBORRACHADA (EVA)	1,30	1,30
4	00000000010		LIVRO ATA - 200 FOLHAS	14,50	145,00
5	00000000001		LIVRO ATA - 100 FOLHAS	9,10	9,10
6	00000000008		LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - 100 FOLHAS	7,10	56,80
7	00000000070		PAPEL A4 BRANCO	145,00	10.150,00
8	00000000010		PAPEL OFICIO 2 - 2106x330MM	202,10	2.021,00
9	00000000003		PAPEL A3 - 2106x330MM	196,60	589,80
10	00000000001		PAPEL SULFITE (TIPO CHAMEQUINHO OU SIMILAR)	210,00	210,00
11	00000000001		PAPEL KRAFT	110,50	110,50

VALOR TOTAL DOS ITENS

HISTÓRICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Nº DO EMPENHO : 005679/2017/0000					
CÓD.ORGÃO: 22	Controladoria Geral do Municipio				
CÓD.UNIDADE: 22.01	Controladoria Geral do Municipio				
FONTE DE RECURSO: 10100	Recursos Ordinarios do Tesouro				
TIPO DO EMPENHO: Ordinario	DATA DA EMISSAO: 04/09/2017				
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA					
FUNCIONAL	0412200152017 Apoio as Acoes Administrativas				
	3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 778				
ECONÔMICO	3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE 02514				
DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO - Em R\$					
SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHADO	SALDO DISPONÍVEL			
74.930,45	14.901,72	60.028,73			
Cod/Nome do Credor: 10943 Divale serv.comer.mat. de expediente e i					
CNPJ/CPF: 22.555.417/0001-53					
Endereço.: tv we 29 CN IV cidade nova					
Bairro.....:	Cidade: ananindeua	U.F.: PA			
TIPO DE MODALIDADE	PROCESSO	Nº DA LICITAÇÃO	Nº DO CONTRATO		
Registro de Preço/Pre		002.2017			
SEQ.	QTD.	UNID.	ITEM DO EMPENHO	VALOR UND.	VALOR TOTAL DOS ITENS
12	00000000001		PEL VERGE	9,30	9,30
13	00000000001		ENVELOPE BRANCO OFICIO, 114x229MM, CX 1.000 UND	73,30	73,30
14	00000000001		ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO, 24,0x34,0 CM	53,90	53,90
15	00000000001		ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO, 24,2x33,6 CM	64,50	64,50
16	00000000001		ENVELOPE BRANCO OFICIO, 114x229MM, CX 100 UND	7,30	7,30
17	00000000001		APONTADOR DE LAPIS C/ DEPOSITO TRANSPARENTE	6,25	6,25
18	00000000010		CALCULADORA DE MESA	16,00	160,00
19	00000000006		CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA	19,50	117,00
20	00000000006		CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA	19,50	117,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					
HISTÓRICO					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Nº DO EMPENHO : 005679/2017/0000					
COD.ORGÃO: 22	Controladoria Geral do Municipio				
COD.UNIDADE: 22.01	Controladoria Geral do Municipio				
FONTE DE RECURSO: 10100	Recursos Ordinarios do Tesouro				
TIPO DO EMPENHO: Ordinario	DATA DA EMISSAO: 04/09/2017				
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA					
FUNCIONAL	0412200152017 Apoio as Acoes Administrativas				
	3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 778				
ECONÓMICO	3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE 02514				
DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO - Em R\$					
SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHADO	SALDO DISPONÍVEL			
74.930,45	14.901,72	60.028,73			
Cod/Nome do Credor: 10943 Divale serv.comer.mat. de expediente e i					
CNPJ/CPF: 22.555.417/0001-53					
Endereço: tv we 29 CN IV cidade nova					
Bairro.....:	Cidade: Ananindeua	U.F.: PA			
TIPO DE MODALIDADE	PROCESSO	Nº DA LICITAÇÃO	Nº DO CONTRATO		
Registro de Preço/Pre		002.2017			
SEQ.	QTD.	UNID.	ITEM DO EMPENHO	VALOR UND.	VALOR TOTAL DOS ITENS
21	00000000006		CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL	19,50	117,00
22	00000000003		CANETA MARCA TEXTO	13,10	39,30
23	00000000001		GIZ DE CERA	1,80	1,80
24	00000000001		LAPIS DE COR GRANDE C/ 12 UND REDONDO	2,50	2,50
25	00000000006		LAPIS PRETO GRAFITE SEXTAVADO No 2=B	23,90	143,40
26	00000000001		MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR AZUL	1,85	1,85
27	00000000001		MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR PRETA	1,85	1,85
28	00000000001		MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - COR VERMELHA	1,90	1,90
29	00000000001		MASSA DE MODELAR	2,20	2,20
30	00000000001		PINCEL ATOMICO	17,60	17,60
VALOR TOTAL DOS ITENS					
HISTÓRICO					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Nº DO EMPENHO: 005679/2017/0000					
CÓD. ORGÃO: 22	Controladoria Geral do Município				
CÓD. UNIDADE: 22.01	Controladoria Geral do Município				
FONTE DE RECURSO: 10100	Recursos Ordinários do Tesouro				
TIPO DO EMPENHO: Ordinário	DATA DA EMISSÃO: 04/09/2017				
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA					
FUNCCIONAL	0412200152017 Apoio as Acoes Administrativas				
	3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 778				
ECONOMICO	3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE 02514				
DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO - Em R\$					
SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHADO	SALDO DISPONIVEL			
74.930,45	14.901,72	60.028,73			
Cod/Nome do Credor: 10943 Divale serv.comer.mat. de expediente e i					
CNPJ/CPF: 22.555.417/0001-53					
Endereço: tv we 29 CN IV cidade nova					
Bairro.....:	Cidade: ananindeua	U.F.: PA			
TIPO DE MODALIDADE	PROCESSO	Nº DA LICITAÇÃO	Nº DO CONTRATO		
Registro de Preço/Pre		002.2017			
SEQ.	QTD.	UNID.	ITEM DO EMPENHO	VALOR UND.	VALOR TOTAL DOS ITENS
31	00000000005		ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL No 03	2,65	13,25
32	00000000005		ALMOFADA P/ CARIMBO PRETA No 03	2,65	13,25
33	00000000001		APAGADOR	2,90	2,90
34	00000000001		COLA BRANCA 1L	14,00	14,00
35	00000000001		COLA BRANCA 90G	13,90	13,90
36	00000000001		COLA EM BASTAO C/ 40G	7,37	7,37
37	00000000002		CORRETIVO	11,00	22,00
38	00000000006		ELASTICO AMARELO	2,10	12,60
39	00000000006		FITA ADESIVA GOMADA	14,00	84,00
40	00000000006		FITA CREPE	3,80	22,80
41	00000000006		FITA ADESIVA (TIPO DUREX OU SIMILAR)	3,30	19,80
42	00000000015		FITA GOMADA	14,00	210,00
43	00000000012		REGUA ESCOLAR 30 CM	0,50	6,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					
HISTÓRICO					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Nº DO EMPENHO : 005679/2017/0000
CÓD.ORGÃO: 22 Controladoria Geral do Municipio
CÓD.UNIDADE: 22.01 Controladoria Geral do Municipio
FONTE DE RECURSO: 10100 Recursos Ordinarios do Tesouro
TIPO DO EMPENHO: Ordinario DATA DA EMISSAO: 04/09/2017

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA		
FUNCIONAL	0412200152017 Apoio as Acoes Administrativas	
	3390300000 MATERIAL DE CONSUMO	778
ECONÓMICO	3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE	02514
DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO - Em R\$		
SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHADO	SALDO DISPONÍVEL
74.930,45	14.901,72	60.028,73

Cod/Nome do Credor: 10943 Divale serv.comer.mat. de expediente e i
CNPJ/CPF: 22.555.417/0001-53
Endereço.: tv we 29 CN IV cidade nova
Bairro.....: Cidade: ananindeua U.F: PA

TIPO DE MODALIDADE: Registro de Preço/Pre PROCESSO: Nº DA LICITAÇÃO: 002.2017 Nº DO CONTRATO:

SEQ.	QTD.	UNID.	ITEM DO EMPENHO	VALOR UND.	VALOR TOTAL DOS ITENS
44	00000000001		TESOURA ESCOLAR	11,00	11,00

VALOR TOTAL DOS ITENS 14.901,72

quatorze mil novecentos e um reais e setenta e dois centavos*****

HISTÓRICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, CONFORME ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 002/2017-SEMED.

Emitido por: SARA OLIVEIRA

IZAULI SOCORRO ALMEIDA DE MENDONCA
CONTADOR(A)

RICARDO AMARO DE LIMA
GESTOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Nº DO EMPENHO : 005680/2017/0000
CÓD.ORGÃO: 22 Controladoria Geral do Municipio
CÓD.UNIDADE: 22.01 Controladoria Geral do Municipio
FONTE DE RECURSO: 10100 Recursos Ordinarios do Tesouro
TIPO DO EMPENHO: Ordinario DATA DA EMISSAO: 04/09/2017

Table with columns: FUNCIONAL, ECONÓMICO, SALDO ANTERIOR, VALOR EMPENHADO, SALDO DISPONÍVEL. Includes classification 0412200152017 and 3390300000.

Cod/Nome do Credor: 10943 Divale serv.comer.mat. de expediente e i
CNPJ/CPF: 22.555.417/0001-53
Endereço: tv we 29 CN IV cidade nova
Cidade: ananindeua U.F: PA

TIPO DE MODALIDADE: Registro de Preço/Pre
PROCESSO: ananindeua
Nº DA LICITAÇÃO: 002/2017
Nº DO CONTRATO

Main table with columns: SEQ., QTD., UNID., ITEM DO EMPENHO, VALOR UND., VALOR TOTAL DOS ITENS. Lists items like CD-R GRAVAVEL and DVD-R.

oitenta e dois reais *****

HISTÓRICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, CONFORME ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 002/2017-SEMED.

Emitido por: SARA OLIVEIRA
IZAULI SOCORRO ALMEIDA DE MENDONCA CONTADOR(A)
RICARDO AMARO DE LIMA GESTOR